H,I
,Ô

\-:/

DS]ADO DO RIO DD JNDIRO

CÂxÁRÁ Muucrpr oo }{rmss

GÁBINilE DA PRNLDÊNCIA

PORTARIA NO 35, DE 17 DE JI]LHO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de Íérias a

servidora Elisângela dos Santos, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposiÇÕes contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal no 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7o da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre ne 0530, de 12
de junho de 2023 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. 1q - Conceder a servidora eÍetiva Elisângela dos Santos, (matr.
na 112), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de
Mendes/RJ, a fruição de 10 (dez) dias de férias, no período compreendido
entre 20 a29 dejulho de 2023,reÍerente ao período aquisitivo O2lO1./2OZl à
0t/oL/2022.

Art.2e - Esta portaria entra em
todavia, surtirá seus legais efeitos em 20 d

vl na data de sua publicação,
e 2023.

Fern s Fonseca
Pres id e

RUA ALBERIO ToRRES, 66 - CENITo - IIEND0S - R] - CEp 26700-000 - IEL.: (24) 2465-2336 GAB.: (24) 2465-3321

l ulho